
 

 

 
 

 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Napoli Federico II;  

VISTA la nota del Prof. Emiliano Grimaldi prot. 59562 del 17.05.2024 avente ad oggetto la richiesta di autorizzazione a 

procedere con urgenza alla pubblicazione di un bando di selezione pubblica  per n. 5 borse per studenti del Dottorato di 

Ricerca in Scienze Sociali e Statistiche finalizzate alla partecipazione all’edizione 2024 della Summer School in European 

Education Studies (SUSEES) che si terrà a Strasburgo nella settimana dal 1° al 15 luglio 2024; 

VISTO che il finanziamento dell’iniziativa deriva dall’approvazione del Progetto BIP Social Studies in European 

Education (SSEE) BIP ID 2022-1-FR01-KA131-HED-000053704-3 ottenuto, nell’ambito del Programma Erasmus +, 

dall’Università di Strasburgo in qualità di istituzione ospitante della Summer School. Tale iniziativa prevede la 

compartecipazione al programma formativo intensivo di studenti delle Università di Strasburgo, Lisbona e Napoli Federico 

II; 

VISTA la motivazione dell’urgenza costituita, pena la perdita del finanziamento, dalla necessità effettuare in tempi brevi 

la selezione di n. 5 dottorandi e di comunicare i nominativi dei vincitori all’Ufficio di Ateneo   Erasmus + e Mobilità 

Internazionale, consentendo così l’inserimento degli stessi  in piattaforma Erasmus + entro la prima decade di giugno 2024; 

 
VISTO altresì l’avviso pubblico emanato con decreto della Direttrice del Dipartimento n. 98 del 17.05.2024, con il quale 

è stata indetta la selezione pubblica per cinque studenti del Dottorato di Ricerca in Scienze Sociali e Statistiche 

finalizzate alla partecipazione all’edizione 2024 della Summer School in European Education Studies (SUSEES) 

che si terrà a Strasburgo nella settimana dal 1° al 15 luglio 2024; 

 

VISTA la delibera n. 6 del 28.05.2024 con la quale il Consiglio di Dipartimento di Scienze Sociali, per le motivazioni 

ivi esposte, ha ratificato l’emanazione di un bando per la selezione pubblica di cinque studenti Dottorato di Ricerca 

in Scienze Sociali e Statistiche; 

 

 

DECRETA 

 

 

di nominare la seguente commissione esaminatrice di cui all’Allegato 1, art. 5. dell’avviso pubblico 

decreto 98 del 17.05.2024 

 

 

Prof.ssa Emiliano Grimaldi - Presidente;  
Prof. Raffaele Savonardo - Componente; 

Dott.ssa Anna Cocozza- Componente con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

 

 

Napoli, 04.06.2024 

 

 

 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

(Prof.ssa Dora Gambardella) 

 

DECRETO D.D.D. N. 117 del   
04.06.2024 

             LA DIRETTRICE 


